
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300254

254

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021-SEINFRA

O Secretário de Infraestrutura faz publicar o Aviso do Termo de Homologação
e Adjudicação referente à Tomada de Preços Nº 06/2021-SEINFRA, cujo objeto é a
Contratação dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca Em Diversas Ruas Do Bairro
Dom Timóteo, na Sede do Município de Tianguá-Ce. Empresa Vencedora: TERRA
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 20.786.264.0001-20. VALOR: R$ 318.580,99
(trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e nove centavos).

Tianguá-CE, 7 de Outubro de 2021
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE21/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº.
PE21/2021-DIV, ID 901320, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
contratações de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de
sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados
e/ou com chip, para aquisição de peças (pneus, baterias, acessórios em geral, peças em
geral para manutenção), serviço de manutenção preventiva e corretiva e borracharia, com
credenciamento de oficinas em Tianguá-CE, para atender os veículos oficiais de diversas
Secretarias do Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do
Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 26/10/2021. Abertura
das Propostas: 26/10/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
26/10/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.

Tianguá, 8 de outubro de 2021
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de publicação do Contrato nº. 108/2021/ADM. Processo Adm. nº.
3286/2021. Pregão Eletrônico nº. 006/2021. Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: VCS Comércio Serviços e Transportes Eireli.

Onde se Lê: "Pregão Presencial".
Leia-se: "Pregão Eletrônico".
Matéria veiculada na edição do Diário Oficial da União, Seção 3, Pág. 227, ISSN

1677-7069, n.º 184.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, a Secretária
Municipal de Educação e a Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,
tornam pública a homologação do:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019.Processo: Nº
18782/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
administração e gerenciamento informatizado, com emissão e fornecimento de cartões
magnéticos/eletrônicos, com chip, para utilização mediante uso de senha individual, com
recargas online mensais de crédito, para concessão do benefício de auxílio-alimentação,
em favor dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Aracruz - ES, compreendendo
efetivos, comissionados e contratados. EMPRESA VENCEDORA: CONVÊNIOS CARD
ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA-EPP -TOTAL GERAL SEMAD E SEMED - 16.789.200,00
(Dezesseis Milhões Setecentos e Oitenta e Nove Mil Duzentos Reais) -HOMOLOGADO
EM:24/09/2021.

TOTAL GERAL SEMSA - R$ 4.080.000,00 (Quatro milhões Oitenta Mil Reais) -
HOMOLOGADO EM:07/10/2021.

Aracruz, 8 de Outubro de 2021.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA COELHO

Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos

MARINEUSA SOARES PIMENTEL
Secretária de Educação Interina

ROSIANE SCARPATT TOFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021

Processo nº 6841/2021
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho no uso de suas

atribuições, torna pública a homologação do: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
(leite e complemento alimentar), para atender beneficiários da Assistência Social, por meio
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEMDS.

Empresa vencedora: SALUD COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
DESCARTÁVEIS LTDA-ME - Lotes 01-02-03-04 e 05

TOTAL GERAL DA HOMOLOGAÇÃO: R$ 65.814,00 ( Sessenta e cinco mil
oitocentos e quatorze reais) -HOMOLOGADO EM: 05/10/2021

Aracruz, 8 de Outubro de 2021.
DILEUZA MARINS DEL CARO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho
AVISO DE ANULAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos e a
Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, informa que
torna sem efeito a publicação Publicado do no Diário Oficial da União - Diário
Oficial da União -DOU com nº do ofício 6668399, seção 3 de 30/09/2021,
conforme fundamentado aos autos do processo administrativo nº
18872/2018

Aracruz/ES, 8 de Outubro de 2021.
EDSON WANDER DAMBROZ

Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Objeto: Aquisição de Recargas de Oxigênio Medicinal. A abertura da licitação
será no dia 26/10/2021, às 14hrs, a se realizará através do portal www.bll.org.br, na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço unitário. O Edital estará à disposição no
site: http://www.consorciopolinorte.com.br/.

Em, 8 de outubro de 2021
JOICE NUNES BUFON

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - AF 898/2021 - SEMAS

Processo: 14.813/2021
Pregão Eletrônico: 090/2021
Ata De Registro de Preço: 178/2021
Objeto: Provável Aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com o anexo único.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.
Contratada: VETORIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.336.122/0001-01
Dotação: 08.244.0008.2.0053- 3.3.90.30.00 Vínculo - 1.312.0000.0000 - Dotação 1242
Valor: R$ 7.866,88 (sete mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos).
Cariacica-ES, 07 de outubro de 2021. DANYELLE DE SOUZA LÍRIO Secretária Municipal de
Assistência Social

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - AF 899/2021 - SEMAS

Processo: 14.813/2021
Pregão Eletrônico: 090/2021
Ata De Registro de Preço: 178/2021
Objeto: Provável Aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com o anexo único.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.
Contratada: VETORIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.336.122/0001-01
Dotação: 08.244.0008.2.0053- 3.3.90.30.00 Vínculo - 1.312.0000.0000 - Dotação 1242
Valor: R$ 7.884,51 (sete mil oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um
centavos). Cariacica-ES, 07 de outubro de 2021. DANYELLE DE SOUZA LÍRIO Secretária
Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2021

Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 01.794.331/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar Estadual
no Município de Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o ano letivo de
2021/2022.
Valor: R$ 36.277,29.
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
PROCESSO: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102
Elias Dal Col Prefeito Ecoporanga-ES, 08/10/2021

EXTRATOA DE CONTRATO Nº 69/2021

Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: LP LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 12.867.280/0001-19
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar Estadual
no Município de Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o ano letivo de
2021/2022.
Valor: R$ 81.970,78
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
Processo: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102
Elias Dal Col Prefeito Ecoporanga-ES, 08/10/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2021

Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 09.308.474/0001-70
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar Estadual
no Município de Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o ano letivo de
2021/2022.
Valor: R$ 15.909,64
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
Processo: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102
Elias Dal Col Prefeito Ecoporanga-ES, 08/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 - SRP

O Município de Guaçuí-ES, através de seus Pregoeiros, torna público que
realizará em sua sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 04/11/2021 às 09h, em conformidade com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica Municipal, solicitados pela
Secretaria Municipal de Saúde. O protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do dia
04/11/2021; o credenciamento e a abertura dos envelopes ocorrerão a partir das 09h, do
dia 04/11/2021. O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 8 de outubro de 2021.
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

Pregoeiro - PMG

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Outubro de 2021.

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 021/2021
O Município de Colatina/ES torna público que às 
12h45min do dia 27 de outubro de 2021, realizará 
a abertura da Tomada de Preços nº 021/2021, cujo 
objeto é a  Contratação de Empresa Especializada 
para Substituição de Telhado do Prédio da SEDE 
II, localizado na Rua Melvin Jones, nº 90 - Bairro 
Esplanada, neste Município de Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br.

BÁRBARA GOMES PESSOTTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 730262

Ecoporanga

CONTRATO 068/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 
27.167.311/0001-04.
Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
01.794.331/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Transporte Escolar Estadual no Município de 
Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o 
ano letivo de 2021/2022.
Valor: R$ 36.277,29.
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
Processo: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 730159

CONTRATO 069/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 
27.167.311/0001-04.
Contratada: LP LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
12.867.280/0001-19
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Transporte Escolar Estadual no Município de 
Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o 
ano letivo de 2021/2022.
Valor: R$ 81.970,78
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
Processo: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 730162

CONTRATO 070/2021
Contratante: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ: 
27.167.311/0001-04.
Contratada: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME, 
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Transporte Escolar Estadual no Município de 
Ecoporanga-ES, em CARÁTER EMERGENCIAL, para o 
ano letivo de 2021/2022.
Valor: R$ 15.909,64
Vigência: (11/10/2021 à 13/02/2022)
Processo: 5387/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0102

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 730163

Itapemirim

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da 
CPL, informa que o recurso protocolizado sob nº 
012375/2021, da empresa VPN Solution Provider 
Const. E Incorporadora Ltda CNPJ nº 04.358.622/0001-
47, referente à  Concorrência Pública nº 003/2021 foi 
analisado e indeferido.

Itapemirim-ES, 08/10/2021.
DELCINEIA R. SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 730288

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da 
CPL, informa que ficam convocadas as licitantes da  
Concorrência Pública nº 003/2021, para abertura do 
envelope da empresa segunda colocada, na referida 
concorrência, no mesmo local da primeira reunião, no 
dia 15/10/2021, as 09:00 horas.

Itapemirim-ES, 08/10/2021.
DELCINEIA R. SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 730318

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES
O Município de Itapemirim-ES, através da CPL 
convoca os licitantes da  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2021, para o dia 13/10/2021, as 14:30 horas, no 
mesmo local da reunião anterior, para conhecimento 
do relatório da subcomissão técnica, concernente as 
análises das propostas apresentadas e prosseguimen-
to dos trabalhos.

DELCINÉIA R. DA SILVEIRA
Presidente CPL

Protocolo 730542

Linhares

RESUMO DO CONTRATO
Nº 141/2021

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: PROSAS TECNOLOGIA SOCIAL LTDA
DATA ASSINATURA: 07/10/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 23.800,00
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Solução Web para cadastro, inscrições, 
compliance e gestão de fases de análise de editais 
culturais, incluindo-se a implantação e treinamento.
RECURSO:
15
15.05.13.392.1057.3.369 3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Inexigibilidade
PROCESSO: 14966/2021
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600019.10.0001

Protocolo 730475

ERRATA AO DECRETO Nº 1078/2021, 
DE 08/09/2021.

Onde se leem:
52º YASMIN SALES DE ALMEIDA BELEM
53º RAYANI MARQUIORI ROSSE DEOCLECIO
59º CRISTIANE DE SOUZA DOS SANTOS

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

